
UCHWAŁA NR XXXII/214/2021 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji Instytutu Strategii 2050 warmińsko-mazurskie przy 

Stowarzyszeniu Polska 2050 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

 

 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje:  
 

§1. 1. Rada Gminy po rozpatrzeniu petycji Instytutu Strategii 2050 warmińsko-mazurskie przy 

Stowarzyszeniu Polska 2050 z dnia 17 kwietnia 2021r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, uwzględnia petycję. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie załatwienia, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                        Waldemar Antoni Samborski 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXII/214/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 18 czerwca 2021 roku w sprawie 

rozpatrzenia petycji Instytutu Strategii 2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

 

W dniu 26.04.2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Wydminy wpłynęła petycja Instytutu 

Strategii 2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 z dnia 17 kwietnia 2021r. (data 

wpływu 20.04.2021 r.) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję Instytutu Strategii 2050 warmińsko-mazurskie 

przy Stowarzyszeniu Polska 2050, do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. 

Rozpatrzeniem petycji Komisja zajmowała się na posiedzeniu w dniu  28 maja 2021 r.  

Petycja została zamieszczona na stronie BIP Gminy Wydminy w zakładce PETYCJE: 

http://bip.wydminy.pl/petycja/385/12/ 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  

Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

podjęła się przeprowadzić postępowanie rozpatrujące petycję Instytutu Strategii 2050 warmińsko-

mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 z dnia 17 kwietnia 2021r. w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

Członkowie Komisji podczas posiedzenia w dniu 28 maja br. zapoznali się z petycją. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że popiera inicjatywę wspierania osób niepełnosprawnych. 

Członkowie niewątpliwie stwierdzają słuszność wprowadzania zmian w uchwale Rady Gminy 

w sprawie przyjęcia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Wydminy. Jednakże Komisja przyjęła zdanie, iż powinni opierać się na obowiązujących przepisach 

Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 

i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 611, z 2021r. poz. 11). Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rozpatrując petycję uznaje za konieczne indywidualne podejście do każdej osoby 

składającej podanie o przydzielenie mieszkania z zasobu Gminy Wydminy, zwłaszcza osoby 

niepełnosprawnej.  

Reasumując należało uznać, że Rada Gminy Wydminy podejmie uchwałę w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy po przedstawieniu przez 



Wójta Gminy Wydminy projektu uchwały. Wójt Gminy uwzględni, w projekcie odpowiedniej uchwały, 

kwestię pomocy osobom niepełnosprawnym. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


